[image: image1.png]

	СОВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	«25» декабря 2023 года

	                         № 113

	с.Улёты

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район» утверждённого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.09.2013 № 80 «О создании дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район»

В целях исключения рисков неоднозначного толкования Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.09.2013 № 80 «О создании дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», руководствуясь частью 1 статьи 8 Устава муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, принятого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03.12.2014 № 146 Совет муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края р е ш и л:
1. Внести изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район» утвержденного решением Совета муниципального района «Улётовский район» от 24.09.2013 № 80 «О создании дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район»» согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты Совета» - https://uletov.75.ru/.

Глава муниципального района

«Улётовский район»

      А.И. Синкевич
Приложение

к решению Совета муниципального

района «Улётовский район»

от «25» декабря 2023 года № 113
Изменения в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район» утверждённого решением Совета муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 24.09.2013 № 80 «О создании дорожного фонда муниципального района «Улётовский район», об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального района «Улётовский район»
1.  В абзаце 5 пункта 2.1. Порядка исключить слово «федерального».
2.  Подпункт д) пункта 3.3. Порядка после слова «сооружений» дополнить словосочетанием «их капитальный и текущий ремонт».
3.  В подпункте з) пункта 3.3. Порядка слово «находящиеся» заменить на слово «находящихся».
4.    Подпункт и) пункта 3.3. Порядка принять в новой редакции:

«приобретение дорожно- строительной и прочей техники, необходимой для содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также, территорий, указанных в подпункте 3.3. настоящего Порядка».
5.    Подпункт л) пункта 3.3. Порядка принять в новой редакции:

«разработка программ комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, а также комплексных схем организации дорожного движения».